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GANDI KONSTRUKSION shpk
BILANCI

01.01.2013 - 31.12.2013

AKTIVET

Kodi

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

7,531,099

12,437,072

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

WD | | =

Aktive te tjera financiare afatshkurter

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

4,194,699

1,162,025

LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme

9,181

481,858

Investime te tjera financiare

Totali 3

11,734,979

14,080,955

Inventari

Lendet e para

315,094

2,796,326

Prodhime ne proces

iii

Produkte te gateshme

iv

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

315,094

2,796,326

Aktivet biologjike afatshkurtera

(o)}

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA

12,050,073

16,877,281

AKTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

2,890,680

3,613,350

Totali 2

2,890,680

3,613,350

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital Aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

2,890,680

3,613,350

TOTALI AKTIVEVE (I+II)

14,940,753

20,490,632




GANDI KONSTRUKSION shpk
BILANCI

01.01.2013 - 31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivatet

DO | = |

Huamarrjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera

Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,395,846

ii

Te pagueshme ndaj punonjesve

255,368

iii

Detyrime tatimore

248,418

54,413

iv

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

1,899,632

54,413

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALITDETYRIMEVE AFATSHKURTERA

1,899,632

54,413

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

4,500,000

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

ii

Bonot e konvertueshme

Totali 1

4,500,000

Hua te tjera afatgjata

(9%

Provizione afatgjata

1,132,237

1,132,237

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALITDETYRIMEVE AFTAGJATA

5,632,237

1,132,237

TOTALI I DETYRIMEVE (I+I)

7,531,869

1,186,650

e
et
(o=

KAPITALI

Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)

Kapitali i aksionerve te shogerise meme ( "

Kapitali aksionar

300,000

14,200,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

rezerva statusore

Rezerva ligjore

746,970

731,347

Rezerva te tjera

ORI A|AN ||| —

Fitimet e pashperndara

4,357,012

4,060,179

—_
(=]

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

2,004,903

312,456

TOTALI I KAPITALIT

7,408,884

19,303,982

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

14,940,754

20,490,632




GANDI KONSTRUKSION shpk
TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET VITI 2013

Nr. Emertimi Viti 2013 Viti 2012
1 |Te ardhura nga shitjet neto 26,095,252 5,960,737
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme
dhe prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 21,409,242 2,300,706
5 |Kosto e punes 1,481,009 2,033,634
Pagat e personelit 1,269,233 1,724,465
Te tjera personeli -
Sigurime shogerore e shendetsore 211,776 309,169
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 722,670 897,598
7 |Shpenzime te tjera 254,662 279,158
8 |TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 23,867,582 5,511,096
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore (
1+2+/-3-8) 2,227,670 449,641
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga
pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata
2.- Nga interesat - 5,604
3.- Nga kursi i kembimit
4 .- te tjera financiare
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-
2+/-3+/-4) - 5,604
14 JFitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 2,227,670 455,245
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 222,767 82,789
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,004,903 372,456




GANDI KONSTRUKSION shpk

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Metoda direkte
Viti 2013

ne mije leke

Pershkrimi

Shuma

shumat kores-
ponduese

Fluksi | parase nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e ardhura nga Klientet

28,567

Parate e paguara ndaj furnitoreve

23,263

Parate e paguiara ndaj personelit

1,221

Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesa te paguara

Tatim Fitimi | paguar

89

N |wIN|Ik|D>

Tvsh-ja e paguar

1,404

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

2,590

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Paguar per blerjen e aktiveve afatgjata

Arketuar nga shitja e aktiveve afatgjata

Interesi i arketuar

HIWIN|F- |

Dividenti i arketuar

Paraja neto nga veprimtarite investuese

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Arketime nga emetim | kapitalit aksionar

Huamarrje afatgjate

Pagesa te girase financiare

HIWIN]IRIO

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

2,590

Gjendje ne fillim te periudhes

4,941

Mjete monetare ne fund te periudhes

7,531
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GANDI KONSTRUKSION shpk

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2013
Ne mije leke
Kaitali primii | Aksione te Rezerva |[Fitim neto
i si
Pershkrimi a? ol I, l'l . ligijore e | pashper- TOTALI
aksionar | aksionit | thesarit
statusore | ndare
Pozicioni me 31.12.2011 14,200.00 0.00 0.00 706.43| 5,944.57|0.00( 20,851.00
Fitimi neto per periudhen kontabel -1,547.02 -1,547.02
Dividente te paguar 0.00
Rritja e rezervave 24.91 -24.91 0.00
Emetim i aksioneve 0.00
Pozicioni me 31.12.2012 14,200.00 0.00 0.00 731.35| 4,372.63|0.00| 19,303.98
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,115.78 2,115.78
Dividente te paguar 0.00
Rritja e rezervave 15.62 -15.62 0.00
Emetim i aksioneve -13,900.00 -13,900.00
Pozicioni me 31.12.2013 300.00 0.00 0.00 746.97| 6,472.80|0.00| 7,519.77




Shogeria:
Nipt:

Adresa:

GANDI CONSTRUCION Sh.P.K
J81508002V

SAUK Vila 2-kateshe. Kati i 2-te, prane komunes Farke

Shenime per plotesimin e pasqgyrave financiare te vitit 2013

Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjith dokumentacionit
ge pasqgyron veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 20013
Me poshte po japim shpjegime per permbaijtjen e zerave te pasqyrave financiare :

A. AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare
|[Emertimi |Shuma
- Vlera monetare ne banke 6,312,568
- Vlera monetare ne arke 1,218,532
Totali: 7,531,099
3i Llogari/ Kerkesa te arketueshme
Emertimi Shuma
- Kliente per mallra, produkte dhe sherbime 4,194,699
Totali: 4,194,699
3ii LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme
IEmertimi |Shuma ]
- Tatim mbi fitimin -160,673
- TVSH 9,181
Totali: -151,492
4i Lendet e para
Emertimi Shuma 1
- Materiale te para 315,094
Totali: 315,094
1I AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatgjata materiale
2iii Makineri dhe paisje
Vlera Amortiz. Vlera e
Emertimi filestare Progresiv Bilancit
-|Instalime, makineri e paisje 2,212,779 1,288,637 924,142
Totali: 2,212,779 1,288,637 924,142




2iv Aktive te tjera afatgjata materiale

Vlera Amortiz. Vlerae
Emertimi filestare Progresiv Bilancit
-IMjete transporti 4,639,786 1,967,057 2,672,729
-1Te tjera afatgjata materiale 20,600 4,120 16,480
Totali: 4,660,386 1,971,177 2,689,209
B. DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
3 Huat dhe parapagimet
3i Te pagueshme ndaj furnitoreve
[Emertimi Shuma J
- Furnitore per mallra, produkte dhe sherbime 1,395,846
Totali: 1,395,846
3ii Te pagueshme ndaj punonjesve
Emertimi Shuma
- Paga dhe shperblime 255,368
Totali: 255,368
3iii Detyrime tatimore
Emertimi Shuma
- TVSH 0
- Sigurime shoqerore dhe shendetsore 87,745
- Tatim mbi te ardhurat personale 0
Totali: 87,745
3iv Hua te tjera
|Emertimi Shuma |
- Ortak 4,500,000
Totali: 4,500,000
I1I KAPITALI
3 Kapitali aksionar
[Emertimi Shuma
- Gjendja ne fillim te vitit 14,200,000
- Shtuar gjate vitit 0
- Paksuar gjate vitit 13,900,000
- Gjendja ne fund te vitit 300,000
7 Rezerva ligjore
@nenimi Shuma
- Gjendja ne fillim te vitit 731,347
- Shtuar gjate vitit 15,623
- Paksuar gjate vitit 0

- Gjendja ne fund te vitit

746,970




¢ TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
Cl TE ARDHURAT
| TE ARDHURA QE HYJNE NE AFARIZEM

[Emertimi [Shuma J
1 Nga shitja e produkteve te prodhimit te vet 0
2 Nga kryerja e sherbimeve 26,095,252
3 Nga shitja e mallrave 0
4 Te tjer shitje e sherbime 0
Totali: 26,095,252
i TE ARDHURA FINANCIARE
IEmertimi lShuma J
10 Interesa te fituara dhe te ngjashme 3,742
11 Plus vlera nga shitja e letrave me vlere e te vend.
12 Diferenca pozitive nga kembimi
13 Rimarrje provizionesh per aktivet financiare
14 Te tjera te ardhura financiare
Totali: 3,742
TOTAL TE ARDHURA 26,098,994
C2 SHPENZIMET
2 Materialet e konsumuara
[Emertimi Shuma J
- Gjnedje ne fillim te periushes 2,796,326
- Gjendja ne fund te periudhes 315,094
- Ndryshimi gjendjes (Shtesa ( + ), paksimi ( - ) -2,481,232
- Blere gjate vitit 18,928,010
- Shuma e materialeve te konsumuara 21,409,242
3 Kosto e punes
Shumat Shumat
Emertimi pjesore totale
3a Pagat e personelit 1,269,233
3b Te tjera personeli 0
Sigurime shoqerore e shendetsore 211,776
Totali: 1,481,009
4 Amortizimi dhe zhvleresimet (pasqyra analitike bashkelidhur) 722,670
5 Shpenzime te tjera 0
- Pune me trete 49,917
- Trajtime te pergjithshme 102,626
- shpenzime postare dhe telekomunikacion 29,074
- Shpenzime te tjera 76,787
Totali: 258,404
TOTAL SHPENZIME 23,871,325
C3 FITIME OSE HUMBIJE TE USHTRIMIT 2,227,670

ADMINISTRATORI
( )




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te viersimit
Vieresimet dhe spjegimet jepen ne shenimet dhe pasqyrat anekse te bilancit.
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